
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS 

AVISO DE SUBASTA PÚBLICA 
DE PIEZAS Y PARTES USADAS PARA VEHICULOS Y  MERCANCIAS 

VARIADAS 
 

La Dirección General de Aduanas (DGA), RNC: 401039249, organismo 
autónomo del Estado dominicano organizado de conformidad por la Ley 168-21 de 
fecha, 9 de agosto del año 2021 y el marco legal vigente, invita, a comerciantes, 
importadores y empresas organizadas, legalmente establecidos en el país, así como 
público en general, a participar en la subasta pública de piezas y partes usadas para 
vehículos y  mercancías variadas que se realizará a través de la Bolsa Agroempresarial 
de la República Dominicana, S. A.  (BARD), martes  28 de junio   de 2022, a las 09:00 a. 
m., en el Salón Múltiple de la Bolsa Agroempresarial Dominicana (2da planta), C/ Euclides 
Morillo # 51, Arroyo Hondo. 

Las mercancías para subastar comprenderán: piezas y partes usadas para vehículos, 
piezas para electrodomésticos,  piezas para motocicletas, pasolas eléctricas, bicicletas, 
luminaria led, máquina para llenado de cajas, equipo de aplicación  de plástico termo 
encogible para cajas de envases asépticos,  condensador para cuarto de refrigeración, 
planta eléctrica, maquina desarmadora de neumático, producto para el cuidado del pelo 
y oras mercancías variadas.  
 
Las mercancías serán exhibidas de lunes a viernes, en horario de 9:00 a. m. a 4:30 p. m. 
en el Almacén de Subasta de la DGA, ubicado en la Ave. Jacobo Majluta (entrada del 
Aeropuerto El Higüero), en el parqueo No. 5 del Puerto Haina Oriental, Puerto de Santo 
Domingo  y en el Puerto Multimodal Caucedo, a partir del  día 15 hasta el  día  28 de 
junio 2022. 
 

Los interesados en participar deberán llenar las formalidades de inscripción, previa la 
operación de las ofertas públicas y adjudicación de las mercancías, por intermedio de 
los puestos de bolsa de productos de la Bolsa Agroempresarial de la República 
Dominicana S. A. (BARD).  
  
Para información adicional llamar a los teléfonos (1) (809) 364-0749/ 364-1270 y (809) 
563-6178 ext. 263/264, visitar el portal web de la DGA  www.aduanas.gob.do. 

http://www.aduanas.gob.do/


 

LOTE 01-03-2022 

 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 
  

 AUTOBUS MARCA: FORD 

CHASIS: 

1FDFE4FS7DDB27219 

MODELO: E-450, AÑO: 2013 

58,260.47Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 02-03-2022 

 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 
 

AUTOBUS MARCA: FORD 

MODELO: E-450 AÑO: 2013 

CHASIS: 
1FDFE4FS2DDA83534 

58,500.47Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 03-03-2022 

 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 
COMPACTADOR MARCA: MACK 

MODELO: LEU600 AÑO: 2000 
CHASIS: 
1M2K195C6YM016491 

81,347.71Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 04-03-2022 
  

 

  

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 
 
 
 
CHASIS: JALC4J16H7002934 

120,188.02Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 05-03-2022 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

CAMION INTERNANACIONAL 
 
 
CHASIS:  
1HTMMAAL9EH489465 

AÑO2004  

MODELO: DURASTAR 

83,632.43Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 06-03-2022 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

  

 CHASIS: 2HKRM4H56FH671543 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CHASIS: 19XFB2F94FE077718 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: KMHCT4AE7GU095760 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

123,706.60Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 07-03-2022 

   

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

HONDA CIVIC 

CHASIS: 19XFB2F95FE205125   

 

 

 

 

 

 

 

 HONDA CIVIC 

CHASIS: 19XFB2F90FE258783 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HONDA CIVIC 

CHASIS: 19XFB2F54FE072161 
 

 

 

 

 

135,472.04Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 08-03-2022 

 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 CAMION HINO 

CHASIS: 21148 

65,114.64Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 09-03-2022 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

CAMION PIAGGIO 

CHASIS: 
ZAPS8500000704857 

134,889.91Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 10-03-2022 

  

 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

CHASIS: 
5B4HP42Y933360238 

81,155.80Precio Primera Puja RD$ 



 

 

LOTE 11-03-2022 

  

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

CHASIS: 
5B4HP42Y333367153 

81,395.80Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 12-03-2022 

  
 
 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 
 

CHASIS: 
ZFBERFBT1F6A79681 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CHASIS: 
1FTYR1ZM2JKA26576 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

193,679.80Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 13-03-2022 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 
 

 
CHASIS: 
4V4M19GF83N338416 

115,686.97Precio Primera Puja RD$ 



 
 

LOTE 14-03-2022 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 
 
 
CHASIS: 
WMWSU3C50DT679887 

134,889.91Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 15-03-2022 

   

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 
 

CHASIS: 
1GBE4V1G47F426658 

115,947.90Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 16-03-2022 

  

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

 

CHASIS: 
1GDHG31U131138707 

111,815.47Precio Primera Puja RD$ 



 
 

LOTE 17-03-2022 

   

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

CHASIS: 
1GD072BL7C1102355 

117,325.37Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 18-03-2022 

  

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

CHASIS: 
VSKL3524VRA376357 

198,322.54Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 19-03-2022 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

CHASIS: 
1FDXF46061EA82457 

106,568.28Precio Primera Puja RD$ 



75,698.78Precio Primera Puja RD$ 

 

LOTE 20-03-2022 

   

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

 

CHASIS: HA25S816711 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: NK13-003314 



 

LOTE 21-03-2022 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

CHASIS: 
JT2MX73E1J0138203 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CHASIS: 
JT2MX73E9H0131526 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHASIS: 
JT2AE04B1S0094080 

152,253.77Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 22-03-2022 

 

 

CHASIS: 
JT4VN01D9K6005237 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CHASIS: 
1N6ND11S1JC370516 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CHASIS: 
JT4RN93P4K0010054 

188,828.48Precio Primera Puja RD$ 



 

LOTE 23-03-2022 

 

 

 DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

CHASIS: NSP1302135099 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHASIS: E12-045228 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
CHASIS: 
ZFA17600006044693 

172,827.06Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 24-03-2022 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

 

CHASIS: 
1FDYS82A2NVA33797 

120,010.86Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 25-03-2022 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

 

CHASIS: 
2FWBAVAK71AH30130 

143,110.08Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 26-03-2022 

  

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

CHASIS: 
NMOLS6AN4CT122395 
 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: S130V-014725 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: LA300S-1203494 

100,817.83Precio Primera Puja RD$ 



 
 LOTE 27-03-2022 

 

 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

CHASIS: 
1HTSCAAM6TH390683 

88,245.58Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 28-03-2022 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

CHASIS: FB70AB-502593 

97,389.01Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 29-03-2022 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

CHASIS: JY12040635 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: GE6-1605088 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: GE6-1608067 

100,817.80Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 30-03-2022 

     

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 
 
 
CHASIS: VM20-021796 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
KNADN4A30D6232830 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: LA300S-1238959 



102,681Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 31-03-2022 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

CHASIS: 
3C3CFFBR7CT200878 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
5J6RW2H52HL028310 

 



109,998.23Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 32-03-2022 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

CHASIS: 
NMOGE9F78H1332988 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
2C4RDGCG7CR218895 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
1G1PC5SB8D7129918 



138,627.71Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 33-03-2022 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

CHASIS: FB70BB523521 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: GK3-1337663 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
2HKRW2H80JH616409 



94,214.82Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 34-03-2022 

  

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 
 
CHASIS: 
5J6RW2H57JL006017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
1HGCR2F85FA065586



122,615.89Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 35-03-2022 

  

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

CHASIS: 
1FA6P8CF7F5331681 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

CHASIS: L275V-0044155 
 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: GK5-3004615 



135,196.61Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 36-03-2022 

  

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 
 

CHASIS: GE6-1530439 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
SJNFBAP12U0134864 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CHASIS: K13-302416 



157,461.80Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 37-03-2022 

  

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

CHASIS: 
1G1JC5SB4D4168898 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
2HKRM4H53GH612807 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
1FTNE1EW6BDA93757 



130,621.84Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 38-03-2022 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

CHASIS: 
1FMCUOF7XEUC30825 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
1FTNE24W98DB41736 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 
1FAHP3M24CL386863 



161,961.72Precio Primera Puja RD$ 

 

LOTE 39-03-2022 

  

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

CHASIS: XX03553 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 10D5609L 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: 48804010 



121,231.80Precio Primera Puja RD$ 

 

LOTE 40-03-2022 

  

 

 

 
 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 
 
 
CHASIS: 
1HTMNAAM42H551422 



116,548.54Precio Primera Puja RD$ 

 

 

LOTE 41-03-2022 

  

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

CHASIS: 
2GCGG3LJ7J4135287 



97,033.03Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 42-03-2022 

  

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

 

 

 

CHASIS: 
LEFAECG21BHN20244 

 



585,694.49Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 43-03-2022 
   

 

 

 

  

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



606,571.78Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 44-03-2022 
 

  

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

 



246,982.03Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 45-03-2022 

  

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS PARA MOTOCICLETA Y 

 NEUMATICO USADOS PARA VEHICULO  
 



578,404.63Precio Primera Puja RD$ 

 
LOTE 46-03-2022 

  

 

  

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

 



 
LOTE 47-03-2022 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

  

 

 
 

  

 

 

 

 

  

 

 
 

494,215.69Precio Primera Puja RD$ 



 
LOTE 48-03-2022 

 

 

 

 

  

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

  

 

 
 

657,258.47Precio Primera Puja RD$ 



 
 

LOTE 49-03-2022 

 

  

  

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

 

335,044.63Precio Primera Puja RD$ 



 
 

LOTE 50-03-2022 

 

  

  

 

 DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

 

 

131,990.04Precio Primera Puja RD$ 



69,448.57Precio Primera Puja RD$ 

 
 

LOTE 51-03-2022 

  

 

 

  
 DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

USADO, PARTES Y PIEZAS 
  
 



 
 

LOTE 52-03-2022 

 

  

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PASOLAS ELECTRICAS 
 

 

141,405.42Precio Primera Puja RD$ 



 
 

LOTE 53-03-2022 

 

  

   

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
 MERCANCIA VARIADA  

194,376.16Precio Primera Puja RD$ 



 

  

 

 LOTE 54-03-2022 

 
  

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS PARA ELECTRODOMESTICOS  

 

 

 

  

157,466.11Precio Primera Puja RD$ 



 

 

  

 LOTE 55-03-2022 

 

 
 DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MERCANCIA VARIADA 
CONTENEDOR: BMOU4531347 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

1,418,944.26Precio Primera Puja RD$ 



  

   

 LOTE 56-03-2022 

 

 
 DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MAQUINA LLENADORA Y PARTES 

CONTENEDOR: APHU6949541/ SEGU1697389 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16,110,003.86Precio Primera Puja RD$ 



 

  

 LOTE 57-03-2022 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

EQUIPO DE APLICACIÓN DE PLASTICO  
TERMO ENCOGIBLE PARA CAJAS  

DE ENVASES ASEPTICOS  
CONTENEDOR: TRHU6574900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

3,542,848.40Precio Primera Puja RD$ 



 
 

  

 LOTE 58-03-2022 

   

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
BICICLETAS NUEVAS  

CONTENEDOR: EGSU9141686 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

2,181,438.30Precio Primera Puja RD$ 



 
   

 LOTE 59-03-2022 
 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
DESPERDICIOS DE METALES Y CHATARRAS  

CONTENEDOR: CMAU7608379 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

137,740.06Precio Primera Puja RD$ 



 
                                       LOTE 60-03-2022 

 

  
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

DESPERDICIOS DE METALES Y CHATARRAS  
CONTENEDOR: TCNU5117417 

 

155,951.99Precio Primera Puja RD$ 



 
 LOTE 61-03-2022 

 

  
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MERCANCIAS VARIADAS  
CONTENEDOR: MSCU7196592 

  

746,212.00Precio Primera Puja RD$ 



 
                                     LOTE 63-03-2022 

  

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

LUMINARIAS LED  
CONTENEDOR: CAIU8193356 

966,242.17Precio Primera Puja RD$ 



 
                                         LOTE 64-03-2022 
 

  
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

CONDENSADORES PARA CUARTO 
REFRIGERACION  

CONTENEDOR: KOSU4964960 

1,035,255.48Precio Primera Puja RD$ 



                                                                                                
                                                                                                
                                     LOTE 65-03-2022 

 

  
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PELOS SINTETICOS Y SHAMPOO  
CONTENEDOR: CAIU4956969 

567,757.76Precio Primera Puja RD$ 



 
                                     

 LOTE 66-03-2022 
 

   
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PLANTA ELECTRICA Y MAQUINA  
DESARMADORA DE NEUMATICOS  

CONTENEDOR: MSKU9896064 
 
 

 

 

 

 

66,867.60Precio Primera Puja RD$ 



 
 
      LOTE 67-03-2022 

 

  
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PRODUCTO PARA EL CUIDADO DEL PELO  

CONTENEDOR: SMLU3129220 
  

 

665,881.31Precio Primera Puja RD$ 



 
                                                                                               

  LOTE 62-03-2022 
  

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

JET SSKY Y MERCANCIAS VARIADAS 
CONTENEDOR: BMOU6777664 

  
 
 

1,390,869.27Precio Primera Puja RD$ 


	AVISO DE PUBLICACION 28 JUNIO 2022
	lotes subasta 03-22

